
Proiekt 

DRUK NR J~_ł{l4 
UCHWAŁA NR . 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. I ustawy z dnia I 6 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336 z póź. zm.), Rada Miejska w Czaplinku uchwala co następuje: 

§ 1. I. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill) 
o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 365 cm, rosnące na działce nr 11/5, obręb 
ewidencyjny 0003 Czaplinek, w parku miejskim nad jeziorem Czaplino.: stanowiącej własność Gminy 
Czaplinek, współrzędne geograficzne drzewa N 53°33· l 8,7',, 16°14•2 l ,93·. X 635795,3 Y 317213,2 

2. Nadaje się pomnikowi przyrody nazwę własną Lipa" Iza". 

3. Położenie pomnika przyrody w terenie przedstawia mapa stanowiąca załącznik do uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 
ożywionej, charakteryzującymi się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w§ 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę, 

2) zabezpieczających ubytki i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w§ 1, wprowadza się następujące zakazy: 

l) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; . 
2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

I O) zbioru, zniszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych 
w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

I I) umieszczania tablic reklamowych. 

Strona I 



§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody wymienionym w § 1 niniejszej uchwały sprawuje Burmistrz 
Czaplinka. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

Strona 2 



Załącznik do uchwały Nr . 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody Lipa "Iza" 

n.n 
\W 

System Informacji Przestrzennej Gminy Czaplinek 
skala I , 2000 

Niniejszy wydruk nic stanowi dokumentu w rozumieniu przepisów prawa. 
wydrukowano w serwisie czaplinek.n-mapa.net <Inia 2021-0·1-05 1 O: 12:35 

Id: B62BC377-B380-4470-983O-O3OO31206BE4. Projekt Strona I 



UZASADNIENIE 

Do Urzędu Miejskiego w Czaplinku wpłynął wniosek Pani Izabeli Przytarskiej wraz z uczniami 
klasy llla Szkoły Podstawowej w Czaplinku w sprawie uznania za pomnik przyrody drzewo z gatunku lipa 
drobnolistna, rosnącego w parku miejskim nad jeziorem Czaplino, wraz z nadaniem jej nazwy "[za" 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody w dalszej części jako: 
u.o.p. (Dz. U. 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.) obowiązkiem organów administracji publicznej, osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych oraz osób fizycznych jest dbałość o przyrodę będącą 
dziedzictwem i bogactwem narodowym. 

Na podstawie art. 6 ust. I pkt 6 u.o.p. formami ochrony przyrody są między innymi pomniki 
przyrody, których definicja została określona w art. 40 ust I u.o.p. "Pomnikami przyrody są pojedyncze 
twory przyrody żywej i nieożywionej lub skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, 
kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi 
je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy z gatunków rodzimych lub obcych, źródła, 
wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie." 

Stosowanie do treści art. 44 ust. I u.o.p. ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska 
dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo - krajobrazowego następuje w drodze 
uchwały rady gminy. Zgodnie art. 44 ust 2 u.o.p. uchwała rady gminy określa nazwę danego obiektu lub 
obszaru, jego położenie, sprawującego nadzór, szczególnie cele ochrony, w razie potrzeby ustalenia 
dotyczące jego czynnej ochrony oraz skazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części, wybrane 
spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. I. 

Objęcie ochroną prawną drzewa gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill) ma na celu 
zachowanie szczególnie cennych elementów przyrody. Drzewo to spełnia kryteria wymienione w 
Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 20 I 7 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów 
przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r., poz 2300): 

I. obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm wynosi 365 cm, 

2. wśród innych drzew tego samego gatunku w skali gminy wyróżnia się ze względu na obwód 
pnia wynoszący 365 cm. 

Drzewo z gatunku lipa drobnolistna rośnie w parku miejskim w Czaplinku, wśród drzew tego 
samego gatunku rosnących w zwartej alei lipowej. Drzewo zostało zinwentaryzowane przez uczniów klasy 
ma, Szkoły Podstawowej w Czaplinku w dniu 20.10.2023 r. podczas zajęć terenowych w ramach obchodów 
Dnia Krajobrazu organizowanych pod hasłem: "Doceniaj lokalność". Uznanie ww. drzewa za pomnik 
przyrody będzie miało wymiar edukacyjny, przyczyni się do popularyzacji tej formy ochrony przyrody oraz 
zwracanie uwagi na lokalne osobliwości przyrodnicze Czaplinka. 

Zgodnie z art. 44 ust 3a u.o.p projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody wymaga 
uzgodnienia z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. 

Pismem z dnia .. ;?.:.O.~ .... 2023 r., znak GK0.6120.J„2024.JR organ wystąpił do Regionalnego 
Dy;fft?r4 Ochrony Środowiska w Sz9~cin)e o \).Zgodnienie projektu uchwały. Postanowi_eniem z dnia 
....... :.JO .... , ..... 2024 r ., znakvi~P.N:.~) .... J~ . ..Z.Oiil~, .. MtJt- Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w 
Szczecinie uzgodnił projekt uchwały. 

Id: B62BC377-B380-4470-9B3D-D3DD31206BE4. Projekt Strona I 


